
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας  - Αμφι-
λοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στις Τ.Κ. Παππαδάτου και Φυτειών στη Δ.Ε. Φυτει-
ών, του Δήμου Ξηρομέρου στην Περιφερειακή 
Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας  - Αμφι-
λοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Στάνου, στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας, του Δήμου 
Αμφιλοχίας στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλο-
ακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 210435 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για το έργο «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-

γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - Αμφιλο-

χίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 

στις Τ.Κ. Παππαδάτου και Φυτειών στη Δ.Ε. Φυ-

τειών, του Δήμου Ξηρομέρου στην Περιφερεια-

κή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν. δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν.  4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 
αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ.10/24.08.2018 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 155), με την οποία το έργο στο 
οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που

αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία 
του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 47632/05.10.2016 (ΑΔΑ: 77ΚΤ4653Π8-
5ΙΦ) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Τροποποίηση της με υπ’ αρ. οικ. 144712/23.09.2009 
κοινή υπουργική απόφαση έγκρισης Περιβαλλοντι-
κών Όρων του έργου ’’Παροχέτευση νερών Αχελώου 
για άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας’’ για τα έργα: α) ’’Μελέτη Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων Α’ Φάσης Περιοχών Βάλτου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας’’ και β) ’’Μελέτη Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας, Αμφιλοχίας 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας’’».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.07.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 448

5817

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.15 20:39:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5818 Τεύχος Δ’ 448/13.07.2022

«Παράταση της ισχύος της απόφασης (ΚΥΑ) έγκρισης 
των περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) του έργου ’’Παρο-
χέτευση νερών Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοι-
νοτήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας’’, μέχρι 
τη συμπλήρωση δεκαπενταετίας από την έκδοσή της».

4. Το υπ’ αρ. 80439/17.03.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ’ 19) 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο 
υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας το κτηματολόγιο για την 
κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 85363/21.03.2022 απόφαση έγκρισης του 
κτηματολογίου της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπο-
γραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ’ 25), του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματο-
λόγιο του έργου του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα της 
Δυτικής Ελλάδας «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 25.03.2022.

7. Το από 07.04.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Ξηρομέρου της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 89146/23.03.2022 έγγραφό μας προς τη Δι-
εύθυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 89768/11546/31.03.2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περι-
φερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 196506/11.05.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλ-
λοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 
με την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλο-
τρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 1.487.235,00 ευρώ 
και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της 
ΣΑΤΑ 771 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - 
Αμφιλοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στις Τ.Κ. Παππαδάτου και Φυτειών στη Δ.Ε. Φυτειών, του 
Δήμου Ξηρομέρου στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλο-
ακαρνανίας, συνολικής έκτασης 201.426,90 m2 εκ των 
οποίων 53.872,41 m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις και 
147.554,49 m2 αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντίστοι-
χο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τη 
μελετητική εταιρεία «ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ.- ΚΕΧΑΓΙΑΣ Π. ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ», ελέγχθηκαν, διορθώθη-
καν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών 
και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν μόνο ως 
προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 85363/21.03.2022 (ΑΔΑ: 
Ω36Λ465ΧΘΞ- Β8Π) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 1.487.235,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17) και κατ’ 
εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 10/2018 
(Α’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικα-
στηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων 
και η πραγματοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιο-
ρισμό και την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Ιουλίου 2022

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

      Αριθμ. 210634 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - Αμφι-
λοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανί-
ας» στην Τ.Κ. Στάνου, στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας, του 
Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφερειακή Ενότητα 
Αιτωλοακαρνανίας.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν. δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν.  4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 
αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

5. Το άρθρο 1 του ν.  4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5819Τεύχος Δ’ 448/13.07.2022

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 10 της 24.08.2018 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 155), με την οποία το έργο στο 
οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 47632/05.10.2016 (ΑΔΑ: 77ΚΤ4653Π8-
5ΙΦ) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Τροποποίηση της με Α.Π. οικ. 144712/23.09.2009 
ΚΥΑ Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου ’’Πα-
ροχέτευση νερών Αχελώου για άρδευση - ύδρευση 
κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας’’ 
για τα έργα: α) ’’Μελέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Α’ 
Φάσης Περιοχών Βάλτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας’’ 
και β) ’’Μελέτη Εγγειοβελτιωτικών Έργων Παραλίμνιων 
Περιοχών Αμβρακίας, Αμφιλοχίας Νομού Αιτωλοακαρ-
νανίας’’».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.07.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Παράταση της ισχύος της Απόφασης (ΚΥΑ) έγκρισης 
των περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) του έργου ’’Παρο-
χέτευση νερών Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοι-
νοτήτων Επαρχίας Βάλτου ν. Αιτωλοακαρνανίας’’, μέχρι 
τη συμπλήρωση δεκαπενταετίας από την έκδοσή της».

4. Το υπ’ αρ. 77858/15.03.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών ’Εργων (Δ’ 19) 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο 
υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας το κτηματολόγιο για την 
κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 83816/18.03.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΛ3465ΧΘΞ-
ΕΞΘ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ’ 25), του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα της 
Δυτικής Ελλάδας «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 25.03.2022.

7. Το από 30.03.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 89161/23.03.2022 έγγραφο προς τη Διεύ-
θυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 89779/11550/31.03.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 135587/05.05.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 782.954,00 ευρώ και θα βαρύνει 
το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελ-
τιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - Αμ-
φιλοχίας και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» στην 
Τ.Κ. Στάνου, στη Δ.Ε. Αμφιλοχίας, του Δήμου Αμφιλοχίας 
στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας, συνο-
λικής έκτασης 145.709,50 m2 εκ των οποίων 33.314,27 
m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις και 112.395,23 m2 
αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντίστοι-
χο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τη 
μελετητική εταιρεία «ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ.- ΚΕΧΑΓΙΑΣ Π. ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ», ελέγχθηκαν, διορθώθη-
καν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών 
και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν μόνο ως 
προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 83816/18.03.2022 (ΑΔΑ: 
6ΧΛ3465ΧΘΞ- ΕΞΘ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 782.954,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17) και κατ’ 
εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 10/2018 
(Α’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικα-
στηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων 
και η πραγματοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιο-
ρισμό και την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5820 Τεύχος Δ’ 448/13.07.2022

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Ιουλίου 2022

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004481307220004*


